I  ■•'-.'cN
v'iíí£ÍÍSr._

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Rs

■»-/■- NI <■?/

GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTpCQLO N°
Eà2SlMQM_.

Recebido em:

Horário: horas

Rubric^ !M=

REQUERIMENTO N° ̂ 1/2024

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de
NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador José Luiz da Silva da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com art. 108, inciso IX
e o art. 121, § 3°, I, bem como ao previsto no art. 61 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, requer a RENÚNCIA do cargo de presidente da Comissão Permanente de
Legislação, Justiça e Redação Final.

Embora a renúncia seja um direito pessoal do Vereador e que há a vontade expressa de não
integrar mais a referida comissão permanente por motivos pessoais, o Regimento Interno
desta Casa de Leis prevê em seu art. 121, § 3°, I, que o requerimento de renúncia está sujeito
à deliberação do Plenário, portanto, requer aos nobres pares o deferimento do presente
requerimento.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de setembro de 2024;
70° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

JOSE
Vereadi

JUM DA SILVA
■ pé\o PODE

plenária Ordinária.
\b / (A im\

Presidente da Cl

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/09/11\2024/09/11\168\REQ-2024renuncia.cargo.comissao